tuali vulnere a malis non revocat sensibus, atque» materialis gladii feritas corrigat et

emendet. Cum igitur subtracto recolende memorie quondam domino Rudolpho'' Roma-

norum rege', sicut Domino placuit, ab hac luce, monarchia universalis ecclesie huius 5

materialis ghidii periculose sit suftragio destituta, propter quod a diversis imperii finibus

longe hiteque diftusis, in quibus pulcritudo quietis et pacis amenitas ipso vivente"' et

regnante fioruisse noscuntur', odiorum succensis ignibus extra mundi terminos longius

exularunt, expediens fore credimus, ymmo necessarium arbitramur, quod principes Ger-

manie, quos eadem mater ecclesia quasi germana caritate ab olim complectens, eo ipsos digni- 10

tatis titulo decoravit, quod ipsi velut germen preelectura Germanie per ipsorum eleecionem

illum, qui frena Romani tenet imperii, debeant germinare^, tam ruinosis periculis, que de

malo in detcrius ex vacacione imperii invalescere formidantur, studeant obviare. Hac

itaque™ consideracione inducti, matura deliberacione prehabita ad eleccionem futuri

regis celebrandam crastinum boatorum Philippi et lacobi apostolorum pro primo, secimdo 15

et tercio perem[p|toriofc' terminos et locum apud Frankenfurt, prout ad nos ex principatus

nostri officio, videlicet ai'chicancellariatus prefati sacri imperii, spectare dinoscitur, pre-

scntibus assignamus, vobis terminum et locum predictos auctoritate presencium nihilo-

minus intimantes.

Datum apud Novam Domum, YII. Idus Novembris, anno Domini MCCXCI". :io

4(j9. SCRIPTUM COMITIS PALATINL Dec. 7.

De codicthus, editionibus, textu 0. siqira ad nr. 468.

Superest in 1) fol. 334'; 2) fol. 97'; 3) fol. 43. Edidit Scheffer-Boichorsf l. c.

p. 193 (= 'Ztir Geschichtc des XII. und XIII. Jahrhunderts' p. 342). Cf. ca quae de

autographo adnotantur Bohmer 'Regesten 1246—1313'' Additamentum secundum p. XXXIX 25

et Scheffer - Boichorst l. c. p. 495 (= p. 344). — Regesten der Pfalzgrafen I, 1255.

Bohmer, lirg. 1246—1313 Beichssachcn 167. (P. deest.)

Magnifico j^rincipi fratri suo carissimo domino^ Wenceslao'' inclito regi Boemie,

duci Cracovie'^ et Sandomerie marchionique Moravie Lud^ewicus)* Dei gracia comes

l^alatinus Reni dux Bavarie obsequiose dilectionis et fidei continuum^ incrementum. 30

Cum altero luminarium, quod ipse rerum summus opifex, ut temporalium curani

agat, posuit in firmamento universalis ecclesie, propter mortcm dive recordacionis quon-

dam domini nostri Rudolfi'^ incliti Romanorum regis, prout Domino placuit, occidente,

ad inequalitatem omnimodam disparuerits status regni et quasi navis absque gubernatore

acephalum ttuctuet hinc'' inde, nec ultore aliquo aut vindicc scelerum celeriter apparente sj

audacia ct tenieritas delinquencium proclivius in facinus prolabatur et suis non contenta

tcrrainis effrenata cupiditas que sua nou sunt exacta diligcntia investiget et in venandis

huiusmodi ante facultas deficiat quam voluntas, ad ipsam sanctam matrem ecclesiam

luce novi sideris illustrandam et consulendum bono statui dicli regni ac reprimendam

perversorum maliciam necnon ipsum appotitum iioxium regulandum, communicato eon- 40

silio fidclium iniporii , summe nccessarium foro ac porutile arbitramur, ut jirincipes,

KiS, f) menirvit 1—3. b') alc \— .). '",) Kiulolllo 1. >| rego U.mi. 1. '},. ''I voiiiciito L'. .>.

1) (liiii)scuiitur, (li alia manii siiprn lineam aild. 1. '") igitiir 2. ") millesiino duceiitcsimo 3.

4(!i». ») suo miile add. 2. •») \\\ 1. 3. c) Cviicowie 2. d) Lodo\».-}cus 2. <•) (ontinuc 2.

f) Kudollfi 1; Iludolplii 2. 8) iln coniicitndum eesc 7noniiit /iciimer; disposuerit 1— 3. '') ct «(/</. 2. 3. 4.S

1) C/'. /iVYcra.s consensus princijntm dectorum a. VJTiK sujira nr. 225, in tjuibus eti, quae lilleri.i

iniHorihu.^i excudenda cnrarinius, iTrholnius inreniiintur.
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<iuibus ipsum imperiuni quasi quibusdam columpnis innititur et quibus dc iure et con-

suetudine competit illud idem , in loco et termino competentibua in unum conveniant,

prefato regno de persona ydonea provisuri. Et qnia eandem vocacionem a principatus

nostri officio non est dubium dependere, pro eleccione futuri regis ad ipsum imperium

promovendi locum Frankfnrt' et terminum proximam qnartam feriam'' post festum Apr.

beati' Georgii proxime venturum pro primo, secundo et tertio peremptorio" per has

nostras litteras" vestre magnificencie assignamus ad procedendum nobiscum et aliis quo-

rum interest in eleccionis negocio memorato.

Datum in Ingolstat", anno Domini MCCXCI, in crastino beati Nicolai.

m-m. TRACTATUS DE ELECTIONE.
1291. Nov. 29.— 1292. Apr. 27.

470. TRACTATUS INTER ALBERTUM DUCEM SAXONIAE
ET WENZESLAUM REGEM BOHEMIAE. 1291. Nov. 29.

Descripsimus autograplmi, qiiod in tabulario Vindobonensi asservatur. Pendet sigil-

15 liim parum laesum loro membranaceo. Lectiones codicis Pragensis I C. 24 fol. 336' itemque

editionum negleximus. — Bohmer, Reg. 1246—1313 Reichssaclien 161. (P. deest.)

(l) Nos Albertus Dei gracia dux Saxonie, Angarie et Westphalie, comes de